РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2017 № 35
г.Южа

О внесении изменений в приложение к  решению Совета Южского

муниципального района от 15.11.2013 № 99 «Об утверждении системы

оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов

местного самоуправления Южского муниципального района»

(в действующей редакции)

В соответствии со ст. 74, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, Уставом Южского муниципального района, Едиными

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и

муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденными решением

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений от 23.12.2016, Совет Южского муниципального

района решил:

1. Внести в приложение 1 «Положение об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных казённых, бюджетных

учреждений» к решению Совета Южского муниципального района от

15.11.2013 № 99 «Об утверждении системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

Южского муниципального района» следующее изменение:

пункт 7 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«7. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и

главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат

компенсационного и стимулирующего характера.

consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BFA69E372D50302676C91C89349FB88B16BD103667D1EF9ED629BI4SCL
consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BFA69E372D50302676C91C89349FB88B16BD103667D1EF9ED609BI4SCL
consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BFA69E372D50302676C91C89349FB88B16BD103667D1EF9ED6097I4S8L
consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BFA69E372D50302676C91C89349FB88B16BD103667D1EF9ED679E4999F0ICS9L
consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BEC6A8F2EDA0509386197C09C1EA2D8B73C8E5360285EB9EB32DD0F91F9CE176A96IFSDL
consultantplus://offline/ref=81E9CBAE05921F5732C28A185DDC894EAC0E9F1CD694744C21FAD1F0BFV3BAK

Должностные оклады устанавливаются  руководителем учреждений в

зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба

управления и особенностей деятельности и значимости учреждений.

Должностной оклад руководителей учреждений, определяется

трудовым договором.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей учреждений, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,

главного бухгалтера) определяется в кратности, равной от 1 до 3.

Без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной

заработной платы, указанного в абзаце первом настоящего пункта, могут

быть установлены условия оплаты труда руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений, включенных в перечни,

утвержденные соответственно Администрацией Южского муниципального

района.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных

бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже

должностных окладов руководителей этих учреждений.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального

района по экономической, бюджетной и аграрной политике.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского                                         Председатель Совета

муниципального района                   Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                              Е.А. Муратова